
Obermieming 175 . 6414 Mieming Telefon: 05264 / 5217 Fax: 05264 / 5217 – 20 
Bankverbindung: Raiffeisen-Regionalbank Telfs eGen IBAN AT303633600002520039 BIC RZTIAT22336 

gemeinde@mieming.at www.mieming.at 
 

GEMEINDE  M I E M I N G 
Aktenzeichen: GR/005/2023 (13) 

Kundmachung 
In der Gemeinderatssitzung am 15.06.2023 wurden folgende Beschlüsse gefasst: 
 
Diverse Zuschussansuchen: 
Für die Fahrt in den Skyline Park nach Allgäu des Jugendzentrums Zeitraum wird ein außerordentlicher Zuschuss in 
der Höhe von € 400,-- (entspricht die Hälfte der Buskosten) gewährt. 
 
Dem SV Mieming wird ein außerordentlicher Zuschuss für den Sportplatzdünger in der Höhe von € 2.244,66 gewährt. 
 
Der Musikkapelle Mieming wird für die Anschaffung von drei Instrumenten ein außerordentlicher Zuschuss in der Höhe 
von € 3.000,-- gewährt. 
 
Parkraumbewirtschaftung Gemeindegebiet: 
Im Gemeindegebiet werden folgende Parkplätze in den kommenden Monaten einer Parkraumbewirtschaftung 
zugeführt: 

 Parkplatz Stöttlalm 
 Gemeindeparkplatz (Kurzparkzone) 
 Waldschwimmbad Barwies 

Das Tagesticket wird mit € 5,-- festgelegt, das Halbtagesticket (bis 4 Stunden) mit € 3,--. Für den Gemeindeparkplatz 
wird eine kostenlose Kurzparkzone (bis 120 min kostenlos, Parkscheibe) eingerichtet. Besucher des 
Waldschwimmbades bekommen die Parkgebühren bei der Kassa erstattet. 
Pendler erhalten nach Vorlage einer Jahreskarte für den öffentlichen Verkehr ein kostenloses Parkticket im 
Gemeindeamt. 
 
Halte- und Parkverbote Gemeindegebiet: 
Im nördlichen Bereich des Steinreichweges wird ein Halte- und Parkverbot verordnet. 
 
Überschreitung Endabrechnung 2022 - Landesmusikschule Telfs: 
Die Kostensteigerung der Landesmusikschule Telfs in der Höhe von € 12.938,39 wird genehmigt. 
 
Überschreitung Kosten Leitungsinformationssystem Aufnahme Lichtpunkte und Kanalschächte: 
Aufgrund des zusätzlichen Aufwands der Aufnahme der Lichtpunkte und Kanalschächte für das digitale 
Leitungsinformationssystem werden Kosten von gesamt netto € 65.000,-- geschätzt. 
 
Exkamerierung Teilfläche Gp. 10211, KG Mieming: 
Die Exkamerierung der Teilfläche der Gp. 10211, KG Mieming im Ausmaß von 36 m² wird verordnet. 
 
Friedhofsbetreuung Untermieming und Barwies - Indexanpassung: 
Die Abrechnung der Tätigkeiten der Friedhofsbetreuung für den Friedhof Untermieming und Barwies des 
Maschinenrings wird ab Mai 2023 um 5,3% indexangepasst erhöht. 
 
Vermietung Stellplatz Parkplatz Haus der Kinder: 
Es wird ein Stellplatz am Parkplatz in Untermieming Haus der Kinder an Herrn Anton Capek zu einem monatlichen Preis 
von netto € 35,-- vermietet. 
 
Vergabe Angebote Wegsanierung: 
Die diversen Wegsanierungen im Gemeindegebiet werden von der Firma Lener Hackgut GmbH zu einem 
Laufmeterpreis von netto € 4,60 durchgeführt. 
 
 

mailto:gemeinde@mieming.tirol.gv.at


Obermieming 175 . 6414 Mieming Telefon: 05264 / 5217 Fax: 05264 / 5217 – 20 
Bankverbindung: Raiffeisen-Regionalbank Telfs eGen IBAN AT303633600002520039 BIC RZTIAT22336 

gemeinde@mieming.at www.mieming.at 
 

 
Wegangelegenheit Biedermann/Schaub/Öffentliches Gut/GGAG Obermieming: 
Die Flächenaufteilungen im Zusammenhang mit der Erweiterung des öffentlichen Weges im Bereich der Gp. 9612/1, 
KG Mieming werden laut Tabelle des Vermessers DI Anton Margreiter durchgeführt. 
 
Löschung Vor- und Wiederkaufsrecht EZ 744, KG Mieming: 
Der Löschungserklärung des Vor- und Wiederkaufrechtes in EZ 744 wird zugestimmt. 
 
GGAG Barwies: Mietvertrag Lager- und Gartenfläche Gp. 8282/10, KG Mieming: 
Auf der Gp. 8282/10, KG Mieming wird eine Teilfläche im Ausmaß von rd. 100 m² als Lager- und Gartenfläche an Herrn 
Thomas Kaltenegger zu einem jährlichen Pachtzins in der Höhe von netto € 100,-- indexangepasst verpachtet. 
 
Gemeindegutsagrargemeinschaften: Aufwandsentschädigung Obleute: 
Den Obleuten der einzelnen Agrargemeinschaft wird aufgrund des verbundenen Aufwandes zur Ausübung der Tätigkeit 
eine jährliche Aufwandsentschädigung in der Höhe von € 250,-- gewährt. 
 
Abrechnungsschlüssel Kostenaufteilung Sanierung und Umbau Mittelschule Mieming: 
Es wird festgelegt, dass die Gesamtkosten der Sanierung und des Umbaus der Mittelschule Mieming anhand den 
Schülerzahlen der letzten 5 Jahren der einzelnen Gemeinden aliquot abgerechnet werden. 
 

 
Der Bürgermeister: 
Ing. Martin Kapeller 

 
Mieming, am 19.06.2023 
 
Angeschlagen am:  19.06.2023 
Abzunehmen am:  04.07.2023 
 
 

elektronisch gefertigt und amtssigniert 
Prüfung unter http://www.mieming.at 
Signatur aufgebracht von Martin Kapeller, 19.06.2023 

mailto:gemeinde@mieming.tirol.gv.at
http://www.mieming.at/

		gemeinde@mieming.tirol.gv.at
	2023-06-19T14:49:02+0000
	Gemeinde Mieming
	Gemeinde Mieming
	Amtssignatur der Gemeinde Mieming




